
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2024



ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY

Vážení a milí kolegové a přátelé charitního díla, 
ráda bych se spolu s Vámi s vděčností ohlédla za uplynulým rokem 2024.

V roce 2024 jsme u nás v Charitě žili normálním pracovním životem, dalo by se říct, že nic 
mimořádného, velkého se v něm nestalo. Řešili jsme řadu běžných záležitostí spojených 
s chodem naší Charity. Když se ovšem zamyslím nad tím, jaké byly ty „naše obyčejné 
a všední dny“, tak si uvědomuji, že vlastně nejsou všední a ani obyčejné. Každý den naši 
pracovníci prožijí spousty životních příběhů s lidmi, které podporují při jejich snaze vyřešit 
problémy.

Jedinou novinkou roku 2024 bylo otevření Interkulturního centra pro Ukrajinu, kde naši 
pracovníci pomáhají lidem s dočasnou ochrannou s celkovou integrací do České společnosti.

O našich aktivitách a sociálních službách se můžete podrobněji dočíst na následujících 
stránkách této výroční zprávy.

Na závěr mi dovolte poděkovat všem pracovníkům za obětavost a ochotu pomáhat těm, 
kteří se ocitli v těžké životní situaci.

Jménem celé Charity Teplice Vám také děkuji za každé Vaše vlídné slovo, duchovní po-
vzbuzení a materiální či finanční podporu. Díky zapojení každého z Vás, protože právě díky 
Vám všem můžeme utvářet velké věci.

 Bc. Karolína Jírová, DiS. 
 ředitelka

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024



PŘEDSTAVENÍ ORGANIZACE

Charita Teplice pomáhá lidem, kteří se ocitli v nouzi a obtížných životních situacích formou 
sociálního ambulantního poradenství, dále též pobytovou službou v rámci azylového 
bydlení pro matky s dětmi a sociálně aktivizačními programy pro rodiny v sociální nouzi 
a rodiny ohrožené sociálním vyloučením. Charita Teplice je evidovaná církevní právnická 
osoba, která byla zřízena dne 9. 2. 2000. Činnost charity se řídí stanovami ze dne 3. 8. 
2010 schválenými biskupem litoměřickým.

ORGÁNY ORGANIZACE: ČLENOVÉ RADY CHARITY: 
Ředitelka: Bc. Karolína Jírová, DiS. Mgr. Jiří Breu 
 Alena Kartáková 
 Mgr. Marie Prokešová

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 
Název organizace: Charita Teplice 
Právní statut: evidovaná církevní právnická osoba 
Adresa: Thámova 711/20, 415 01 Teplice 
Telefon: +420 777 852 113 
ID datové schránky: 2srrpqt 
E-mail: charita@charitateplice.cz 
Webové stránky: www.teplice.charita.cz 
IČ: 70806837 
Číslo účtu: 576628028/5500 RaiffeisenBank a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024



Kontaktní adresa: Husitská 78/68, 417 41 Krupka
Vedoucí sociální pracovník: Bc. Michaela Zdzieblová, DiS.
Telefon: 776 101 103, 737 612 671
E-mail: katerina.ostrezy@charitateplice.cz, michaela.zdzieblova@charitateplice.cz

CÍLOVÁ SKUPINA:
Cílovou skupinou jsou matky s nezletilými dětmi a těhotné ženy bez přístřeší.

POČET UŽIVATELŮ V ROCE 2024:
V roce 2024 využilo službu 23 matek a 38 dětí.

PROVOZNÍ DOBA:
Nepřetržitě

FORMA POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY:
Pobytová

POPIS POSLÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY:
Základním posláním AD Agapé 1, je poskytnout přechodné ubytování matkám s dětmi, 
které nemají vlastní domov, nebo tento domov nemohou či z vážných důvodů nechtějí 
užívat. Podpůrnými činnostmi usilujeme o rozvoj jejich soběstačnosti a vedeme je k tomu, 
aby se dokázaly zapojit zpět do společnosti.

CÍL SOCIÁLNÍ SLUŽBY:
Náš cíl je integrace ubytovaných uživatelek do běžného života, pomoc se získáním po-
třebných kompetencí, návyků a dovedností, které potřebují k tomu, aby převzali plnou 
odpovědnost za svůj život.

KAPACITA SLUŽBY:
22 lůžek

Název sociální služby: 

AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY 
S DĚTMI AGAPÉ I.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024





Kontaktní adresa: Pod dolní drahou 88, 417 42 Krupka
Kontaktní adresa: Komenského 202, 417 42 Krupka
Vedoucí sociální pracovník: Bc. Michaela Zdzieblová, DiS.
Telefon: 776 101 103, 737 612 671
E-mail: lenka.hermankova@charitateplice.cz, michaela.zdzieblova@charitateplice.cz

CÍLOVÁ SKUPINA:
Cílovou skupinou jsou pečující osoby s nezaopatřenými dětmi (do věku 26 let), 
rodiče, očekávající potomka a těhotné ženy od 18 let.

POČET UŽIVATELŮ V ROCE 2024:
V roce 2024 využilo službu 291 osob včetně dětí.

FORMA A DOBA POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY:
Ambulantní forma: Terénní forma:
Úterý: 07:30 - 12:30 Pondělí: 07:30 - 12:30, 13:00 - 16:00
Čtvrtek: 07:30 - 12:30 Úterý: 13:00 - 16:00
Pátek: 07:30 - 12:30, 13:00 - 14:30 Středa: 07:30 - 12:30, 13:00 - 16:00
  Čtvrtek: 13:00 - 16:00
  Pátek: 09:00 - 11:00
POPIS POSLÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY:
Posláním je poskytovat sociálně aktivizační službu rodině očekávající dítě a rodině 
s nezaopatřenými dětmi a posílit jejich dovednost žít způsobem, který je běžný ve 
společnosti. Sociální služba je poskytována v přirozeném prostředí rodiny, případně 
ambulantně v kancelářích SASRD Agapé II. formou rozhovorů, nácviků praktických 
a sociálních dovedností a doprovázení na různé instituce, úřady či k lékařům.

CÍL SOCIÁLNÍ SLUŽBY:
Hlavním cílem je, po společně sjednanou dobu, provázet rodinu na cestě ze sociálně 
nepříznivé situace. Aby se cílová skupina orientovala v oblasti, ve které cítila nedostatky, 
např. orientovala se na trhu práce, byla dostatečně finančně stabilizována, nehrozila 
by jí ztráta bydlení či odejmutí dětí, nedocházelo by k sociálně patologickým jevům 
a v domácnosti by panovaly funkční rodinné vztahy. Aby rodiče zvládali péči o děti 
a jejich vzdělávání a psychosociální vývoj. Aby rodina zvládala péči o zdraví všech členů 
rodiny i v případě zdravotních komplikací.

KAPACITA SLUŽBY:
Okamžitá kapacita pro práci s jednotlivcem: 3

Název sociální služby: 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA 
PRO RODINY S DĚTMI AGAPÉ II.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024





Kontaktní adresa: Thámova 711/20, 415 01 Teplice
Kontaktní adresa: Emilie Dvořákové 1630, 415 01 Teplice
Telefon: 720 995 180
E-mail: obcanskaporadna@charitateplice.cz

CÍLOVÁ SKUPINA:
Cílovou skupinou jsou osoby v krizi, osoby se zdravotním postižením, osoby komerčně 
zneužívané, oběti trestné činnosti, oběti domácího násilí, národnostní a etnické menšiny.

POČET KLIENTŮ, KTEŘÍ VYUŽILI SLUŽBU:
V roce 2024 využilo službu 490 klientů.

FORMA A PROVOZNÍ DOBA POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY:
Ambulantní forma: Terénní forma:
Úterý: 10:00 - 17:00 Pátek: 09:00 – 13:00
Středa: 08:00 - 12:00, 13:00 - 17:00
Čtvrtek: 08:00 - 12:00, 13:00 - 17:00

POPIS POSLÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY:
Posláním dluhové a občanské poradny Teplice je být nezávislým místem odborné, 
bezplatné, diskrétní a nestranné pomoci a provázet občany při jejich obtížích, které 
nedokážou vyřešit vlastními silami.

CÍL SOCIÁLNÍ SLUŽBY:
Poskytuje rady, informace a pomoc všem, kteří se na ni obrátí. Je nezávislým místem 
bezplatné, důvěrné a nestranné pomoci, provází občany při jejich obtížích. Usiluje o to, 
aby občané netrpěli neznalostí svých práv a povinností, neznalostí dostupných služeb 
nebo neschopností vyjádřit své potřeby či hájit své oprávněné zájmy. Podílí se na činnosti 
Asociace občanských poraden a společně upozorňují příslušné státní a místní orgány na 
nedostatky legislativy a na neřešené problémy občanů ve snaze ovlivnit vývoj politiky 
a sociálních služeb.

KAPACITA SLUŽBY:
Okamžitá kapacita pro práci s jednotlivcem: 1

Název sociální služby: 

DLUHOVÁ A OBČANSKÁ PORADNA 
(ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ)

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024



Číslo projektu: CZ.03.02.01/00/23_054/0003978
Kontaktní adresa: Tyršova 1008/1, 415 01 Teplice
Telefon: 730 536 088
E-mail: klara.kabatova@charitateplice.cz

CÍLOVÁ SKUPINA:
Cílovou skupinou jsou osoby přicházející do České republiky z území Ukrajiny v důsledku 
války s Ruskou federací na základě uděleného víza dočasné ochrany; osoby, které po 
uplynutí dočasné ochrany setrvávají legálně na území ČR.

POČET KLIENTŮ, KTEŘÍ VYUŽILI PROJEKT:
Po dobu trvání projektu v roce 2024 využilo nabízené služby projektu 200 osob.

FORMA A PROVOZNÍ DOBA POSKYTOVÁNÍ PROJEKTU:
Terénní forma:
Pondělí – pátek: 07:00 – 12:00, 12:30 – 16:00

POPIS PROJEKTU:
Cílem projektu je začlenění osob, přicházející z Ukrajiny z důvodu válečného konfliktu 
s Ruskou federací na území ČR, do naší společnosti. Pomoc s jejich integrací do celého 
systému České republiky. Nabízíme pomoc v oblasti bytové, sociální, vzdělávací, zdravotní 
péče, sociokulturní adaptace, překladatelské služby, posilování rodičovských kompetencí – 
kompletní sociální poradenství.

AKTIVITY PROJEKTU:
• Zprostředkování či zajištění přístupu ke službám zaměřeným 
 na oblast bydlení, včetně prevence ztráty bydlení.
• Tlumočnické a překladatelské služby.
• Orientace na trhu práce.
• Péče o rodinu a děti.
• Adaptace, začleňování, sociokulturní orientace.

Název sociální služby: 

INTERKULTURNÍ CENTRUM 
CHARITA TEPLICE

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024



Projekt reaguje na současné potřeby matek, které bydlí v azylových domech. Projekt 
je rozdělen tak, aby klientky během pobytu v azylovém domě získaly všechny potřebné 
znalosti v jednotlivých sekcích (finanční gramotnost, péče o děti, podpora zaměstnanosti 
a vaření), které jsou spolu úzce propojeny. Dále se matky podílí na rukodělných činnos-
tech, aby si znovu obnovily jemnou motoriku a pracovní dovednosti. Cílem tohoto projektu 
je klientka – matka, která je schopna své nezletilé děti zdravě a kvalitně stravovat, má 
dostatek finančních prostředků pro uspokojení potřeb svých i nezletilých dětí a zvládá vět-
šinu běžných rodičovských kompetencí. Hlavním výstupem projektu je zvýšení standardu 
kvality života matek a jejich nezletilých dětí.

Projekt je financován ze zdrojů Nadace Terezy Maxové dětem.

Projekt: 

„MADE BY“ - „DOBRÁ HOSPODYŇKA, 
DOBRÁ MÁMA”

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Projekt pomáhá lidem v tíživých sociálních situacích tím, že jim umožňuje překlenout 
těžké životní období poskytováním potravinové či materiální pomoci a současně je 
prostřednictvím vhodných doprovodných vhodně směřuje a motivuje k dlouhodobějšímu 
řešení jejich problémů, tedy k řešení příčin jejich obtížné životní situace.

Tímto projektem zajišťuje Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR distribuci základních 
potravin, hygienických potřeb, základních domácích potřeb a některých textilních výrobků 
nejchudším občanům ČR. Probíhá též distribuce stanů, spacáků a karimatek pro řešení 
nouzových situací osob bez domova a distribuce školních pomůcek pro děti z rodin ve 
vážné sociální nouzi.

 

POTRAVINOVÁ A MATERIÁLNÍ POMOC 
NEJCHUDŠÍM OSOBÁM III (POMPO III)



V roce 2024 Charitu Teplice podpořili:

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Evropská unie v rámci projektu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5

Krajský úřad Ústeckého kraje

Nadační fond FK Teplice

město Krupka

Nadace Terezy Maxové dětem 

město Teplice

Nadace J&T

SPONZOŘI A DONÁTOŘI CHARITY TEPLICE

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

ROZVAHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

ROZVAHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT





Thámova 711/20, 415 01 Teplice

www.teplice.charita.cz 


